
 

Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  P ň o v i c e  z a  r o k  2 0 1 7             S t r á n k a  1 | 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Obec Pňovice 

IČ 00635731 

 

 
Závěrečný účet obce Pňovice za rok 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zpracováno na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 



 

Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  P ň o v i c e  z a  r o k  2 0 1 7             S t r á n k a  2 | 17 

Údaje o obci: 
 

Adresa     Obec Pňovice, Pňovice 187, 784 01 

Základní územní jednotka   552 160   

Bankovní účet ČS    1801683379/0800 

Bankovní účet ČNB    94-5511811/0710 

ID Datové schránky    uxbbjer 

 

Telefonické spojení    585380069 

e-mail      Starosta obce: ou@pnovice.cz 

      Referentka úřadu: referentka@pnovice.cz 

      Účetní obce: ucetni@pnovice.cz 

 

Úřední deska     před obecním úřadem a na stránkách www.pnovice.cz 

 

Obec zajišťuje Czech point 

 

Rozloha katastru obce   1,638 ha 

Počet částí     1 

 

Řeky a potoky     Oskava 

Rybníky     Trávník - Olšina 

Obchod se smíšeným zbožím   ano 

Pošta      ano 

Základní škola    ano 

Mateřská škola    ano 

Vodovod     ano 

Plynofikace     ano 

Kanalizace     ano 

Kostel      ano 

Hřbitov     ano 

Spolky      ano 

Sbor dobrovolných hasičů   ano 

 

Počet obyvatel k 1. 1. 2017   945  

Počet obyvatel k 31. 12. 2017  967 

Průměrný věk obyvatelstva   38,01 

 

Pohyb obyvatelstva v roce 2017 

 

Počáteční stav k 

1.1. 

Naro-

zení 

Úmrtí Přihlá-

šeno 

Odhlá-

šeno 

Konečný stav k 

31.12. 

945 20 8 34 24 967 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ou@pnovice.cz
mailto:referentka@pnovice.cz
mailto:ucetni@pnovice.cz


 

Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  P ň o v i c e  z a  r o k  2 0 1 7             S t r á n k a  3 | 17 

Zastupitelstvo obce v roce 2017 

 
Starosta obce: Radovan Štábl 

Místostarosta: Marek Maceják, Ing. Jiří Ruprecht 

Zastupitelstvo obce: 9 členů 

 

Jmenný seznam: 

Radovan Štábl      Roman Tégl 

Marek Maceják     Petr Novotný 

Ing. Jiří Ruprecht     Luboš Čunderle 

Mgr. Ludmila Zavadilová    Hana Koutná 

Jan Vrba 

 

 

Veřejná zasedání zastupitelstva obce v roce 2017 

Počet zasedání: 12 

 

Složení výborů ZO 

 

Finanční výbor 

předseda: Hana Koutná  

členové: Zuzana Melichová, Ing. Bohumila Šimčíková 

 

Kontrolní výbor 

předseda: Mgr. Ludmila Zavadilová  

členové: Jan Vrba, Luboš Čunderle 

 

 Výbor pro bezpečnost a požární ochranu 

předseda: Luboš Čunderle  

členové: Pavel Bajer, Ing. Jiří Ruprecht 

 

Výbor pro školství, kulturu a sport 

předseda: Roman Tégl  

členové: Pavel Čunderle ml., Viktor Menoušek 

 

Výbor pro životní prostředí a sociální potřeby 

předseda: Petr Novotný  

členové: Květoslav Černý, Roman Tégl 

 

Zástupci obce ve školské radě: Radovan Štábl 

 

 

Platné obecně závazné vyhlášky 

 

OZV č.2/2017 obce Pňovice o nočním klidu, účinnost od 6. 9. 2017  

OZV č. 1/2017 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-

vání komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Pňovice, účinnost od 

15. 2. 2017 

  

OZV č. 2/2012, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru a přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů, účinnost od 1. 1. 2013 

 

http://www.pnovice.cz/file.php?nid=1529&oid=3030816
http://www.pnovice.cz/file.php?nid=1529&oid=3030816


 

Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  P ň o v i c e  z a  r o k  2 0 1 7             S t r á n k a  4 | 17 

 

OZV č. 1/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vy-

užívání a odstraňování komunálních odpadů, účinnost od 8. 2. 2012 

 

 

OZV č. 4, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy, účinnost od  

10. 3. 2011 

 

OZV č. 3/2011 o místním poplatku ze psů, účinnost od 13. 1. 2011 

 

 

OZV č. 2/2011 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, účinnost od 13. 1. 2011 

 

 

OZV č.1/2008 o omezení volného pohybu psů v obci, účinnost od 27. 6. 2008  

 

Rozvoj a provoz obce 

 
Investice jsou prováděny dle schváleného rozpočtu příslušného roku. 

 

Hospodářská činnost obce: Obec Pňovice nemá žádnou ekonomickou činnost. 

 

Obec Pňovice je zastoupena v obchodní společnosti: Vodohospodářská společnost Čerlinka s.r.o., 

Cholinská 1120, Litovel (vklad 40000.00 Kč) 

 

Obec Pňovice je členem:  Odpady Olomouckého kraje, z.s. 

    MAS Moravská cesta, z. s. 

    Svazek obcí mikroregionu Uničov 

 

Příspěvková oraganizace obce: ZŠ a MŠ Pňovice, Pňovice 192, IČ:  623 35 448 

 

Organizační složky obce: Sdružení dobrovolných hasičů 

             Knihovna obce 

     

Veřejnoprávní smlouva: Město Litovel: přenesená působnost pro zákon č. 200/1990 Sb., 

 o přestupcích (par: 5311, pol: 5321, částka 5000.00 Kč) 

 

Smlouva o ekonomickém poradenství: KORAC spol. s.r.o., Prostějov, pracoviště Olomouc  

– zpracování mzdové agendy, smlouva na dobu neurčitou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pnovice.cz/file.php?nid=1529&oid=2590121
http://www.pnovice.cz/file.php?nid=1529&oid=2590121
http://www.pnovice.cz/file.php?nid=1529&oid=2084322
http://www.pnovice.cz/file.php?nid=1529&oid=2084320
http://www.pnovice.cz/file.php?nid=1529&oid=1024946


 

Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  P ň o v i c e  z a  r o k  2 0 1 7             S t r á n k a  5 | 17 

Rozpočet obce a údaje o plnění rozpočtu 

 
Pravidla rozpočtového provizoria na 1. čtvrtletí 2017 byla schválena dne 14. 12. 2016 usnesením 

č. 9/31Z/2016 na 31. zasedání zastupitelstva obce. 

Návrh rozpočtu obce byl vyvěšen 27. 12. 2017 do 18. 1. 2017 

Rozpočet obce na rok 2017 byl schválen jako schodkový rozpočet s příjmy 15 788 000 Kč a výdaji 20 

551 000 Kč dne 18. 1. 2017 usnesením č. 7/32Z/2017 na 32. veřejném zasedání zastupitelstva obce. 

V průběhu roku bylo schváleno 24 rozpočtových opatření. 

 

Příjmy a výdaje jsou účtovány na základě rozpočtové skladby v členění na položky a paragrafy. Celkové 

hospodaření je rozepsáno ve výkazu FIN 2-12 M v příloze. 

 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

PŘÍJMY 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 14331758.26 12520000.00 114.47 14612725.63 98.08 280967.37 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2541339.00 2568000.00 98.96 2806715.00 90.54 265376.00 

3   KAPITÁLOVÉ 

PŘÍJMY 
384175.00 0.00 0.00 384175.00 100.00 0.00 

4   PŘIJATÉ 

TRANSFERY 
973416.20 250000.00 389.37 1003416.20 97.01 30000.00 

C E L K E M   P Ř Í J M 

Y 
18230688.46 15338000.00 118.86 18807031.83 96.94 576343.37 

 

 

VÝDAJE 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 12697069.90 13606000.00 93.32 16336178.73 77.72 3639108.83 

6   KAPITÁLOVÉ 

VÝDAJE 
4851292.59 6495000.00 74.69 7153853.10 67.81 2302560.51 

C E L K E M   V Ý D A J 

E 
17548362.49 20101000.00 87.30 23490031.83 74.71 5941669.34 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

FINANCOVÁNÍ 

 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 

Změna stavu 

krátkodob.prostředků na 

bank.účtech (+/-) 

385928.58 5673000.00 6.80 5673000.00 6.80 5287071.42 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých -1148905.00 -910000.00 126.25 -990000.00 116.05 158905.00 



 

Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  P ň o v i c e  z a  r o k  2 0 1 7             S t r á n k a  6 | 17 

přij.půjč.prostředků (-) 

Opravné položky k peněžním operacím 

8901 

Op.z peněž.účtů 

org.nemaj.char.příj.a 

výd.vl.sekt(+/-) 

80650.45 0.00 0.00 0.00 0.00 -80650.45 

CELKEM FINANCOVÁNÍ -682325.97 4763000.00 -14.33 4683000.00 -14.57 5365325.97 

 

 

 

DAŇOVÉ PŘÍJMY - vybrané položky 

 

 

Položky Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Sdílené 

daně 

(Pol:11xx-

12xx) 
12631145.79 10592000.00 119.25 12741800.63 99.13 110654.84 

Místní popl. 
(Pol:133x-

134x) 
470175.00 452000.00 104.02 519000.00 90.59 48825.00 

Správní 

popl. 
(Pol:136x) 9680.00 12000.00 80.67 12000.00 80.67 2320.00 

Daň z 

nemov. 
(Pol:1511) 1149860.18 1408000.00 81.67 1262825.00 91.05 112964.82 

 

Sdílené daně po měsících za poslední tři roky 

 

 

  Měsíc 2015 2016 2017 

  Leden 681904.37 759026.20 814716.80 

  Únor 783582.95 811840.91 903115.16 

  Březen 553008.16 798010.70 1853149.74 

  Duben 731234.79 655809.91 665149.74 

  Květen 571868.31 672907.29 847552.19 

  Červen 761996.00 928568.24 1136407.21 

  Červenec 1144355.68 1076366.46 1267015.38 

  Srpen 753142.13 784719.52 873133.50 

  Září 849110.55 1025593.71 1105717.49 

  Říjen 627700.54 781749.54 876941.54 

  Listopad 797942.35 825627.96 941138.21 

  Prosinec 1120087.78 1226947.93 1347108.83 

  CELKEM 9375933.61 10347168.37 12631145.79 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  P ň o v i c e  z a  r o k  2 0 1 7             S t r á n k a  7 | 17 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

PŘÍJMY 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

0000   15305174.46 12770000.00 119.85 15616141.83 98.01 310967.37 

1031 Pěstební činnost                                                                                     0.00 7000.00 0.00 7000.00 0.00 7000.00 

1032 
Podpora ostatních produkčních 

činností                                                               
152323.00 80000.00 190.40 160000.00 95.20 7677.00 

2219 
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací                                                             
0.00 1000.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

2321 
Odvádění a čištění odpadních 

vod a nakládání s kaly                                                  
2070.00 0.00 0.00 4000.00 51.75 1930.00 

2329 
Odvádění a čištění odpadních 

vod jinde nezařazené                                                    
1807073.00 2000000.00 90.35 2000000.00 90.35 192927.00 

2341 
Vodní díla v zemědělské 

krajině                                                                      
12598.00 0.00 0.00 15000.00 83.99 2402.00 

3312 Hudební činnost                                                                                      10000.00 11000.00 90.91 21000.00 47.62 11000.00 

3319 Ostatní záležitosti kultury                                                                          10200.00 10000.00 102.00 11000.00 92.73 800.00 

3613 Nebytové hospodářství                                                                                50550.00 60000.00 84.25 60000.00 84.25 9450.00 

3632 Pohřebnictví                                                                                         90965.00 80000.00 113.71 90965.00 100.00 0.00 

3633 
Výstavba a údržba místních 

inženýrských sítí                                                         
734.00 0.00 0.00 1000.00 73.40 266.00 

3639 
Komunální služby a územní 

rozvoj jinde nezařazené                                                    
612300.00 196000.00 312.40 622175.00 98.41 9875.00 

3722 
Sběr a svoz komunálních 

odpadů                                                                       
14520.00 15000.00 96.80 14600.00 99.45 80.00 

3725 
Využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů                                                         
135145.50 75000.00 180.19 136000.00 99.37 854.50 

3745 
Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň                                                                  
1200.00 5000.00 24.00 5000.00 24.00 3800.00 

4334 
Pečovatelská služba pro 

rodinu a děti                                                                
0.00 20000.00 0.00 10000.00 0.00 10000.00 

4339 
Ostatní sociální péče a pomoc 

rodině a manželství                                                    
14100.00 0.00 0.00 17500.00 80.57 3400.00 

6171 Činnost místní správy                                                                                8650.00 3000.00 288.33 8650.00 100.00 0.00 

6310 
Obecné příjmy a výdaje z 

finančních operací                                                          
1585.50 3000.00 52.85 3000.00 52.85 1414.50 

6409 
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené                                                                    
1500.00 2000.00 75.00 3000.00 50.00 1500.00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 18230688.46 15338000.00 118.86 18807031.83 96.94 576343.37 

 

 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

VÝDAJE 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

1014 

Ozdrav.hosp.zvířat,polních a 

spec.plodin a 

zvl.veterinár.péč                                         

48330.00 20000.00 241.65 50000.00 96.66 1670.00 

1031 Pěstební činnost                                                                                     1452.00 17000.00 8.54 17000.00 8.54 15548.00 

1032 
Podpora ostatních 

produkčních činností                                                               
0.00 10000.00 0.00 10000.00 0.00 10000.00 

2212 Silnice                                                                                              434915.68 2320000.00 18.75 1265639.26 34.36 830723.58 

2219 
Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací                                                             
1482204.71 1170000.00 126.68 1880000.00 78.84 397795.29 

2221 
Provoz veřejné silniční 

dopravy                                                                      
17901.55 70000.00 25.57 17901.55 100.00 0.00 



 

Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  P ň o v i c e  z a  r o k  2 0 1 7             S t r á n k a  8 | 17 

2292 Dopravní obslužnost                                                                                  64050.00 0.00 0.00 70000.00 91.50 5950.00 

2310 Pitná voda                                                                                           0.00 10000.00 0.00 10000.00 0.00 10000.00 

2321 

Odvádění a čištění 

odpadních vod a nakládání s 

kaly                                                  

954138.12 906000.00 105.31 1197241.40 79.69 243103.28 

2329 

Odvádění a čištění 

odpadních vod jinde 

nezařazené                                                    

7900.00 20000.00 39.50 20000.00 39.50 12100.00 

2333 Úpravy drobných vodních 

toků                                                                         

0.00 20000.00 0.00 20000.00 0.00 20000.00 

2341 
Vodní díla v zemědělské 

krajině                                                                      
24677.00 63500.00 38.86 66500.00 37.11 41823.00 

3111 Mateřské školy                                                                                       70180.00 505000.00 13.90 327000.00 21.46 256820.00 

3113 Základní školy                                                                                       4635908.72 4720000.00 98.22 4840000.00 95.78 204091.28 

3312 Hudební činnost                                                                                      68988.00 66000.00 104.53 83300.00 82.82 14312.00 

3314 Činnosti knihovnické                                                                                 12000.00 12000.00 100.00 12000.00 100.00 0.00 

3319 Ostatní záležitosti kultury                                                                          56920.00 61000.00 93.31 77000.00 73.92 20080.00 

3326 

Pořízení,zachování a obnova 

hodnot míst.kultur,nár,a 

hist.po                                         

0.00 10000.00 0.00 10000.00 0.00 10000.00 

3329 

Ost.záležitosti ochrany 

památek a péče o kulturní 

dědictví                                           

0.00 6000.00 0.00 6000.00 0.00 6000.00 

3330 

Činnosti registrovaných 

církví a náboženských 

společností                                            

50000.00 300000.00 16.67 300000.00 16.67 250000.00 

3341 Rozhlas a televize                                                                                   0.00 5000.00 0.00 5000.00 0.00 5000.00 

3349 
Ostatní záležitosti 

sdělovacích prostředků                                                           
8400.00 40000.00 21.00 40000.00 21.00 31600.00 

3399 
Ostatní záležitost kultury, 

církví a sděl. prostředků                                                
204250.00 195000.00 104.74 233500.00 87.47 29250.00 

3412 
Sportovní zařízení v majetku 

obce                                                                    
166106.00 260000.00 63.89 260000.00 63.89 93894.00 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost                                                                         159875.00 140000.00 114.20 167441.00 95.48 7566.00 

3421 
Využití volného času dětí a 

mládeže                                                                  
167724.00 218000.00 76.94 253000.00 66.29 85276.00 

3429 
Ostatní zájmová činnost a 

rekreace                                                                   
993.00 36500.00 2.72 36500.00 2.72 35507.00 

3525 Hospice                                                                                              10000.00 10000.00 100.00 10000.00 100.00 0.00 

3539 
Ost. zdravotnická zařízení a 

služby pro zdravotnictví                                                
13000.00 1000.00 

1300.0

0 
16000.00 81.25 3000.00 

3543 
Pomoc zdravotně 

postiženým                                                                           
15000.00 12000.00 125.00 15000.00 100.00 0.00 

3631 Veřejné osvětlení                                                                                    220599.57 752000.00 29.34 762296.00 28.94 541696.43 

3632 Pohřebnictví                                                                                         50696.00 505000.00 10.04 537000.00 9.44 486304.00 

3633 
Výstavba a údržba místních 

inženýrských sítí                                                         
452384.00 700000.00 64.63 700000.00 64.63 247616.00 

3635 Územní plánování                                                                                     24000.00 300000.00 8.00 300000.00 8.00 276000.00 

3639 
Komunální služby a územní 

rozvoj jinde nezařazené                                                    
1783982.27 1488000.00 119.89 2199400.00 81.11 415417.73 

3721 
Sběr a svoz nebezpečných 

odpadů                                                                      
15228.00 20000.00 76.14 20000.00 76.14 4772.00 

3722 
Sběr a svoz komunálních 

odpadů                                                                       
450411.00 500000.00 90.08 500500.00 89.99 50089.00 

3723 

Sběr a svoz ostatních odpadů 

(jiných než nebezp. a 

komunál.)                                         

43940.00 0.00 0.00 47300.00 92.90 3360.00 

3725 
Využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů                                                         
104325.00 220000.00 47.42 190200.00 54.85 85875.00 

3726 
Využívání a zneškodňování 

ostatních odpadů                                                           
55971.88 63000.00 88.84 63000.00 88.84 7028.12 

3729 Ostatní nakládání s odpady                                                                           2832.00 3000.00 94.40 3000.00 94.40 168.00 



 

Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  P ň o v i c e  z a  r o k  2 0 1 7             S t r á n k a  9 | 17 

3745 
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň                                                                  
335481.60 206000.00 162.86 374000.00 89.70 38518.40 

4319 
Ostatní výdaje související se 

sociálním poradenstvím                                                 
0.00 0.00 0.00 10000.00 0.00 10000.00 

4324 
Zařízení pro děti vyžadující 

okamžitou pomoc                                                         
5000.00 3000.00 166.67 5000.00 100.00 0.00 

4339 
Ostatní sociální péče a 

pomoc rodině a manželství                                                    
350244.16 290000.00 120.77 550113.10 63.67 199868.94 

5311 
Bezpečnost a veřejný 

pořádek                                                                         
5000.00 10000.00 50.00 10000.00 50.00 5000.00 

5512 
Požární ochrana - 

dobrovolná část                                                                    
48821.00 40000.00 122.05 67000.00 72.87 18179.00 

6112 Zastupitelstva obcí                                                                                  992544.00 1126000.00 88.15 1126000.00 88.15 133456.00 

6114 Volby do Parlamentu ČR                                                                               13663.00 0.00 0.00 19583.00 69.77 5920.00 

6171 Činnost místní správy                                                                                2416944.32 2188000.00 110.46 3112466.52 77.65 695522.20 

6310 
Obecné příjmy a výdaje z 

finančních operací                                                          
195857.91 243000.00 80.60 240500.00 81.44 44642.09 

6320 
Pojištění funkčně 

nespecifikované                                                                    
56418.00 70000.00 80.60 70000.00 80.60 13582.00 

6399 Ostatní finanční operace                                                                             1242758.00 130000.00 955.97 1243550.00 99.94 792.00 

 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

6402 
Finanční vypořádání 

minulých let                                                                     
5809.00 20000.00 29.05 20000.00 29.05 14191.00 

6409 
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené                                                                    
538.00 0.00 0.00 3100.00 17.35 2562.00 

C E L K E M   V Ý D A J E 17548362.49 20101000.00 87.30 23490031.83 74.71 5941669.34 

 

  



 

Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  P ň o v i c e  z a  r o k  2 0 1 7             S t r á n k a  10 | 17 

Majetek obce 

 
Pojištění majetku obce: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha, Templová 747 

 

Název majetkového účtu 
Počáteční stav k 

1.1. 
Změna stavu 

Konečný stav k 

31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 279885.00 9801.00 289686.00 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 282700.00 0.00 282700.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

021 Stavby 116180568.15 2451298.54 118631866.69 

022 Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 4699775.78 84524.00 4784299.78 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1396213.71 340643.62 1736857.33 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

031 Pozemky 49150668.88 -302920.40 48847748.48 

032 Kulturní předměty 17500.00 0.00 17500.00 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1398764.26 1609742.48 3008506.74 

    

Dlouhodobý finanční majetek 

062 Majetk.účasti v osobách s podstat.vlivem 40000.00 0.00 40000.00 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -279885.00 -9801.00 -289686.00 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -279557.00 -144.00 -279701.00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -16914855.00 -2478889.00 -19393744.00 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -631195.00 -487569.00 -1118764.00 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1396213.71 -340643.62 -1736857.33 

    

 

Majetek obce je veden v programu Keo4. Inventurní soupisy majetku jsou součástí inventarizace  

za rok 2017. 

 

Rozbor změn: 

 

Název majetku Druh pohybu 
Datum 

změny 
Cena 

018 

DM472 KEO4-spisová služba nabytí práv 29.08.2017 9801.00 

celkem změna 018 9801.00 

021 

DM443 Dětské hřiště Flexi 4 – 100 + skluzavka zařazení do užívání 20.04.2017 72427.00 

DM444 Houpačka + dopadová plocha zařazení do užívání 20.04.2017 43318.00 

DM447 kanalizační jímka Lhotiska parc.č. 172/11 zařazení do užívání 04.04.2017 16000.00 



 

Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  P ň o v i c e  z a  r o k  2 0 1 7             S t r á n k a  11 | 17 

DM448 kanalizační jímka Lhotiska parc.č. 172/12 zařazení do užívání 04.04.2017 16000.00 

DM453 Lyže – procvičování nohou  zařazení do užívání 15.05.2017 29185.00 

DM454 Koník – jezdecké zařízení zařazení do užívání 15.05.2017 29185.00 

DM455 Posilování ramen zařazení do užívání 15.05.2017 31428.00 

DM456 Veslovací trenažér zařazení do užívání 15.05.2017 29933.00 

DM457 STL plynovodní řád Pňovice - Lhotiska zařazení do užívání 23.05.2017 491183.45 

DM458 Dětské hřiště – dvoutunel zařazení do užívání 09.06.2017 28409.00 

DM459 Dětské hřiště - loď zařazení do užívání 09.06.2017 13945.00 

49/II Kanalizace obecní technické zhodnocení 28.08.2017 118580.00 

DM482 Autobusová zastávka - Papůvka nákup 07.11.2017 87797.00 

03/I Dům služeb technické zhodnocení 13.11.2017 147478.00 

03/I Dům služeb technické zhodnocení 13.11.2017 30970.38 

DM483 Chodník pro pěší V. etapa zařazení do užívání 01.12.2017 1265459.71 

celkem změna 021 2451298.54 

022 

DM473 Docházkový systém – dětská skupina nákup 05.09.2017 41065.00 

DM480 Vybavení prádelny v dětské skupině zařazení do užívání 20.12.2017 43459.00 

celkem změna 022 84524.00 

028 

DM434 Přenosné čerpadlo KS 8 ES nákup 06.01.2017 20296.62 

DM432 Světelný led řetěz 220m nákup 25.01.2017 5264.00 

DM433 Vysavač ETA 148190000 nákup 26.01.2017 3515.00 

DM451 – 452 Technologické vybavení ČS na parc. č. 

172/11 a 172/12 
nákup 04.04.2017 67800.00 

DM435 Plechová udírna v areálu parku nákup 10.04.2017 4000.00 

DM437 - 441 Lavečka kovová Alex (5 ks) nákup 19.04.2017 28968.00 

DM445 – 446 Čerpadlo pro ČS typ PRESSKAN (2ks) nákup 20.04.2017 33000.00 

DM436 Křovinořez FS 460 nákup 26.04.2017 24790.00 

DM442 Osobní počítač HP ProDesk 400 s příslušenstvím nákup 30.04.2017 36540.00 

DM460 Nůžky HS 45 nákup 12.06.2017 6390.00 

DM462 Věcné břemeno parc.č. 1289/1 nabytí práv 01.07.2017 2677.00 

DM463 Benzinová sekačka nákup 11.07.2017 8290.00 

DM464 – 468, DM479  Plastový kontejner CLE-M 1100L 

(6 ks) 
nákup 18.07.2017 32670.00 

DM469 Kalové čerpadlo  - SDH nákup 27.07.2017 39991.00 

DM471 Chladnička ROMO nákup 09.08.2017 4990.00 

DM470 Skříň na lůžkoviny – dětská skupina nákup 28.08.2017 3990.00 

DM474 – 478 Vánoční osvětlení stromu (5ks) nákup 21.11.2017 17472.00 

celkem změna 028 340643.62 

031 

Prodej stavebního pozemku v lokalitě Lhotiska prodej 16.01.2017 302920.40 

celkem změna 031 302920.40 

042 

DM483 Chodník pro pěší, V.etapa zařazení do užívání 01.12.2017 1265459.71 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -279557.00 -144.00 -279701.00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -16914855.00 -2478889.00 -19393744.00 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -631195.00 -487569.00 -1118764.00 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1396213.71 -340643.62 -1736857.33 



 

Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  P ň o v i c e  z a  r o k  2 0 1 7             S t r á n k a  12 | 17 

Porovnání aktivních a pasivních účtů 

Aktivní účty 

 

 

  2015 2016 2017 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 279885.00 279885.00 289686.00 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 282700.00 282700.00 282700.00 

021 Stavby 107032142.42 116180568.15 118631866.69 

022 Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 1370599.00 4699775.78 4784299.78 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1238920.71 1396213.71 1736857.33 

031 Pozemky 51237681.71 49150668.88 48847748.48 

032 Kulturní předměty 17500.00 17500.00 17500.00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 8259673.79 1398764.26 3008506.74 

062 Majetk.účasti v osobách s podstat.vlivem 40000.00 40000.00 40000.00 

078 Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -279885.00 -279885.00 -289686.00 

079 Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -277985.00 -279557.00 -279701.00 

081 Oprávky ke stavbám -14672966.00 -16914855.00 -19393744.00 

082 Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -175080.00 -631195.00 -1118764.00 

088 Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1238920.71 -1396213.71 -1736857.33 

192 Opr.pol.k jin. pohledávkám z hl.činnosti -26693.20 -34844.50 -42761.00 

194 Opravné položky k odběratelům -47330.40 -52785.70 -119560.30 

231 Základní běžný účet územ.samospr.celků 4821570.49 8924473.56 8474206.98 

261 Pokladna 0.00 0.00 64338.00 

263 Ceniny 762.00 35546.00 35809.00 

311 Odběratelé 190550.00 264284.00 503285.98 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 191220.00 53959.00 176400.00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 118727.00 74849.00 75657.00 

335 Pohledávky za zaměstnanci 0.00 455.00 1910.00 

346 Pohledávky za vybr.ústř.vlád.institucemi 0.00 28000.00 30000.00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0.00 0.00 120.83 

381 Náklady příštích období 0.00 6044.37 28883.87 

385 Příjmy příštích období 384992.00 324808.00 289394.00 

388 Dohadné účty aktivní 0.00 0.00 579742.20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  P ň o v i c e  z a  r o k  2 0 1 7             S t r á n k a  13 | 17 

Porovnání aktivních a pasivních účtů 

Pasivní účty 

 

 

  2015 2016 2017 

321 Dodavatelé 1884885.21 56824.49 40208.00 

331 Zaměstnanci 111262.00 157915.00 179503.00 

336 Sociální zabezpečení 35146.00 55094.00 59552.00 

337 Zdravotní pojištění 18542.00 27207.00 29203.00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 15286.00 20438.00 17723.00 

343 Daň z přidané hodnoty 11552.17 -18872.00 -38681.00 

349 Závazky k vybr.míst.vládním institucím 0.00 2500.00 1500.00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0.00 5809.00 22760.00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 538.00 2151.00 1500.00 

383 Výdaje příštích období 0.00 28209.37 0.00 

384 Výnosy příštích období 0.00 82930.00 0.00 

389 Dohadné účty pasivní 191220.00 36600.00 222204.91 

401 Jmění účetní jednotky 80513356.24 84697072.49 81114907.08 

403 Transfery na pořízení dlouhodob. majetku 63160533.02 61811042.27 63983427.41 

406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody -8133839.80 -8133839.80 -8133839.80 

431 Výsledek hospodaření ve schval.řízení 0.00 0.00 0.00 

432 Výsledek hosp.předch.účetních období 6697518.06 9933319.21 13404305.33 

451 Dlouhodobé úvěry 6429893.32 6189893.32 5859893.32 

452 Přij.návratné finan.výpomoci dlouhodobé 4576370.44 5143879.33 3102341.44 

459 Ostatní dlouhodobé závazky 0.00 0.00 523985.57 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0.00 0.00 506593.20 

 

 

  



 

Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  P ň o v i c e  z a  r o k  2 0 1 7             S t r á n k a  14 | 17 

Bankovní účty a pokladna obce k 31. 12. 2017 
 

Česká spořitelna 231.0100 6104290.06 

Česká spořitelna - účet kanalizace 231.0110 1633023.50 

ČNB 231.0120 736893.42 

Pokladna 1 261.0301 34476.00 

Pokladna 2 261.0302 29862.00 

 

Od 1.1.2017 je pokladna považována za rozpočtový účet. Veškeré převody mezi účty a pokladnami 

probíhají v rámci jednoho kalendářního měsíce. 

 

Úvěry a návratné finanční výpomoci k 31. 12. 2017 
 SU+AU Výše 

jistiny 

Počáteční stav 

k 1.1.2017 

Konečný 

stav k 

31.12.2017 

Celkem 

splaceno 

Úvěr u České spořitelny 451.0200 7500893.32 6169893.32  5859893.32 1641000.00 

NFV - od SFŽP 452.0140 6541742.44 3921246.44  3102341.44 3439401.00 

NFV - Energetická 

úspora ZŠ 

459.0100 3667898.51 1047971.06 523985.57 3143912.94 

 

 

Přijaté dotace, přijaté příspěvky a náhrady, dary  
Dotace 

Dotace do rozpočtu obce v roce 2017 činily celkem 973416.20Kč. Dotace byly řádně vyúčtovány a 

využity na poskytnutý účel. 

 

UZ Položka Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost 

  4112 dotace na výkon státní správy 166000.00 175400.00 175400.00 

13013 4116 dotace na VPP 84000.00 245000.00 245000.00 

13013 4116 neinv. dotace na dětskou skupinu 0 378793.50 378793.50 

13013 4216 inv. dotace na dětskou skupinu 0 127799.70 127799.70 

98071 4111 dotace na volby do PS P ČR 2017  0 26423.00 13663.00 

00415 4122 dotace na vybavení JSDH 0 20000.00 20000.00 

Dotace na výkon státní správy nepodléhá vyúčtování. 

Vyúčtování dotace na VPP bylo podáváno průběžně během roku vždy po výplatě mezd.  

Dotace na dětskou skupinu je poskytována zálohově, v tzv. režimu ex ante. V červnu 2017 byla 

poskytnuta 1. část dotace ve výši 224654.10 Kč z toho investiční podíl ve výši 127799.70 Kč a 

neinvestiční podíl ve výši 96854.40 Kč. V prosinci 2017 byla obci poskytnuta druhá část (neinvestiční) 

dotace na dětskou skupinu ve výši 281939,10 Kč. Vyúčtování dotace bude podáno v roce 2019. 

Vyúčtování dotace na volby bylo podáno v lednu 2018 a nevyčerpaná částka 12760.00 Kč byla odeslána 

z běžného účtu 19. 01. 2018. 

Vyúčtování dotace na vybavení JSDH bylo podáno v prosinci 2017. 

 

 

 

 



 

Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  P ň o v i c e  z a  r o k  2 0 1 7             S t r á n k a  15 | 17 

Příspěvky 

Para-

graf 

Položka Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost 

3312 2321 - příspěvek od Českého hu-

debního fondu  

0.00 10000.00 10000.00 

Nadační příspěvek od Českého hudebního fondu se poskytuje na část nákladů spojených s uspořádáním 

koncertů v období od 1. 9. 2017 do 30. 6. 2018. V roce 2017 se uskutečnily 4 koncerty Klubu přátel 

hudby, jejichž náklady činily 26500.00Kč. Vyúčtování nadačního příspěvku bude podáno v roce 2018. 

 

Poskytnuté finanční, věcné dary a dotace 
Dary 

Para-

graf 

Položka Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost 

3399 5194- dary k narozeninám oslaven-

cům od 70 let, květiny a věcné dary 

na vítání občánků  

15000.00 30000.00 25862.00 

3399 5492 - dar prvňákům, dojíždějícím, 

narozeným dětem 

135000.00 146500.00 145500.00 

3419 5194 - dárkové balíčky na tenisový a 

volejbalový turnaj, dětský den 

5000.00 5000.00 4258.00 

3429 5194 - věcný dar na turnaj v mariáši 1000.00 1000.00 993.00 

 

Dotace 

Para-

graf 

Položka Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost 

2292 5339 - dopravní obslužnost (původně byl 

schválen rozpočet na par. 2221, v průběhu roku 

opraven na par. 2292) 

70000.00 70000.00 64050.00 

2341 5222 – finanční příspěvek spolku rybá-

řům 

10000.00 10000.00 10000.00 

3113 5331 - neinvestiční příspěvek ZŠ 3100000.00 3100000.00 3100000.00 

3330 5223 – neinvestiční příspěvek církvi 300000.00 300000.00 50000.00 

3399 5222 - finanční příspěvek Kirri 8000.00 8000.00 8000.00 

3399 5321 – finanční příspěvek obci Strukov – 

publikace o prof. PhDr. Františku 

Hrubém 

0.00 5000.00 5000.00 

3419 5222 - finanční příspěvek Bulldogs, TJ 

Sokol (20000.00) 

10000.00 30000.00 30000.00 

3419 5229 - dotace TJ Sokol 110000.00 110000.00 110000.00 

3421 5222 - finanční příspěvek Ving Tsun 0 5000.00 5000.00 

3525 5229 - finanční dar Hospic na Svatém 

Kopečku, IČ 73634671 

10000.00 10000.00 10000.00 

3543 5229 - finančí dar Jasněnka , o.s. IČ 

63729521  

12000.00 

 

10000.00 10000.00 

3543 5229 - Domov se zvláštním režimem Bil-

sko, IČ: 01693182 

5000.00 5000.00 

 3539 5222 - Charita Šternberk, IČ 45238642, 

zastoupená Mgr. Ludmilou Zavadilovou 

0 

 

10000.00 10000.00 

3539 5222 - Babybox pro odložené děti - STA-

TIM, z. s 

5000.00 3000.00 



 

Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  P ň o v i c e  z a  r o k  2 0 1 7             S t r á n k a  16 | 17 

3729 5222 - členský příspěvek spolku Odpady 

Ol. Kraje 

3000.00 3000.00 2832.00 

4324 5229 - finanční dar Klokánek Dlouhá 

Loučka, IČ 499277 

3000.00 5000.00 5000.00 

6171 5222 - členský příspěvek MAS 0 18900.00 18900.00 

6171 5329 - členský příspěvek SOMU 5000.00 6100.00 4000.00 

 

Fondy obce 
Obec má uzavřenou smlouvu o sdruženém sociálním fondu. 

 

 

Přezkoumání hospodaření 
Přezkoumání hospodaření obce Pňovice bylo provedeno ve dnech 23. 08. 2017, 16. 01. 2018 a 23. 04. 

2018. Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Olomouckého kraje – odbor kontroly.  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 bude projednána současně s tímto závěrečným 

účtem obce. 

 

Závěr zprávy: 

Při přezkoumání hospodaření obce Pňovice za rok 2017 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají 

závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c) (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.):  

-  Nebyla zajištěna předběžná řídící kontrola plánovaných a připravovaných operací 

 

 

 

 

 

Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí za rok 2017 

Název: Základní škola a Mateřská škola Pňovice, příspěvková organizace, IČ 623 35 448 

Adresa: Pňovice 192, Pňovice 

Telefonické spojení: 774 288 067, 585 380 067  

Internetové stránky: www.pnovice.cz/skola 

Ředitelka školy: Mgr. Světlana Ruprechtová 

          

    

          

Zřizovací listina ze dne 10. 12. 2009  

Škola neprovozuje doplňkovou činnost. 

Hospodaření příspěvkové organizace 

Rozpis položek - výnosy Hlavní činnost 

Vlastní výnosy a tržby 61920.00 

Úroky 177.37 

Příspěvek a dotace na provoz 11906343.00 

z toho příspěvek od zřizovatele 3100000.00 

Výnosy celkem 12028067.37 

http://www.pnovice.cz/skola


 

Z á v ě r e č n ý  ú č e t  o b c e  P ň o v i c e  z a  r o k  2 0 1 7             S t r á n k a  17 | 17 

 

Rozpis položek - náklady Hlavní činnost 

Náklady spojené se zaměstnanci 9513002.00 

Ostatní náklady spojené s provozem 1916035.51 

Jiné daně a poplatky 0 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 303022.18 

Náklady celkem 11732059.69 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 296007.68 

 

 

Přílohy k závěrečnému účtu 2017 

1. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 

2. Výkaz FIN 2-12 M k 31.12.2017 

3. Rozvaha k 31. 12. 2017 

4. Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2017 

5. Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2017 

6. Inventarizační zpráva obce Pňovice k 31. 12. 2017 

7. Rozvaha ZŠ a MŠ Pňovice k 31. 12. 2017 

8. Výsledovka ZŠ a MŠ Pňovice k 31. 12. 2017 

9. Příloha ZŠ a MŠ Pňovice k 31. 12. 2017 

 

Projednání závěrečného účtu 

 
Dle ustanovení § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, se údaje o ročním hospodaření obce souhrnně zpracovávají do závěrečného účtu. 

Územní samosprávný celek zveřejní návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření na svých internetových stránkách a na úřední desce nejméně 15 dnů přede dnem zahájení 

jeho projednávání na zasedání zastupitelstva územního samosprávného celku. Na internetových 

stránkách se zveřejňuje úplné znění návrhu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Na 

úřední desce může být návrh zveřejněn v užším rozsahu, který obsahuje alespoň údaje o plnění příjmů 

a výdajů rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek druhového třídění rozpočtové skladby a závěr 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Zveřejnění musí trvat až do schválení závěrečného účtu. 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané příslušného územního samosprávného celku 

uplatnit písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění nebo ústně při jeho projednávání na zasedání 

zastupitelstva. 

         

 

Zpracovala: Žaneta Hrubá, DiS. 

 

 

V Pňovicích 28. 5. 2018 

 

 


